
страна 1 од 5 

Назив наручиоца: ЈКП „Градско зеленило“Нови Сад 

Адреса: Нови Сад, Темерински пут бб 

 

Деловодни број:  014.2- 1918/2-1 

Датум: 27.04.2020. године 

На основу чл. 54. и 63. Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'', број 124/2012, 

14/2015, и 68/2015), и Решења о образовању комисије за спровођење поступка јавне набавке 

број 014.2-1918/1 од 19.03.2020. године, Комисија за јавну набавку је припремила: 

ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ ИЛИ ПОЈАШЊЕЊА У ВЕЗИ СА ПРИПРЕМАЊЕМ         

ПОНУДЕ ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ ДОБАРА                                                                                                   

ЈНМВ 7/2020 – ЕЛЕКТРОМАТЕРИЈАЛ 

      Дана 24.04.2020. године примљен је допис путем електронске поште којим заинтересовано 

лице тражи додатне информације или појашњење у вези са припремањем понуде за јавну 

набавке добара – Електроматеријал у поступку јавне набавке мале вредности број ЈНМВ 7/2020. 

 

Питање:  

Poštovani 

molimo Vas da pojasnite tehničku specifikaciju za JNMV 7/2020 - Elektromaterijal prema 

sledećim pitanjima:  

1. Stavka 89 glasi: Priključak šuko dupli PVC. Pretpostavljamo da se misli da priključnicu šuko 

duplu PVC, ali zbunjuje što je to zapravo traženo u stavci 69 koja glasi "PVC dupla utičnica". 

Šta se zapravo traži u stavci 89? 

2. U stavkama 43 glasi "Utičnica trofazna PVC nadgradna". Zbunjuje što stavka 91 glasi "OG 

tropolna utičnica PVC. Da li su te dve stavke poduplate, ili se ipak razlikuju dobra, a ako se 

razlikuju, po čemu se razlikuju? 

3. Stavka 98 glasi "Priključak OG II PVC". Pretpostavljamo da se misli na priključnicu OG 

monofaznu PVC, ali zbunjuje što se to zapravo traži u stavci 94, koja glasi "dvopolna priklj. OG 

plast. PVC. Da li se ove dve stavke razlikuju, a ako se razlikuju po čemu se razlikuju? 

4. Stavka 108 glasi: OG razvodna kutija 100x100 PVC, dok stavka 46 glasi "PVC kutija za 

spajanje kablova 100/100. Da li pod obe stavke podrazumeva OG razvodna kutija 100x100 PVC 

ili se razlikuju, a ukoliko se razlikuju, po čemu se razlikuju? 

5. Stavka 64 glasi "Bakarna spojnica kod osigurača DIN šina od 1m". Da li se misli na DIN šinu 

od 1m, ili ipak na bakarnu sabirnicu za automatske osigurače (ako bakarna sabirnica koja 

(tropolna, monofazna, koje dužine....)? 

6 Stavka 117 (slično stavci 64) glasi: Bakarna sabirnica (za uzemljenje) Šina. Isto pitanje kao za 

stavku 64, Da li se misli na DIN šinu od 1m, ili ipak na bakarnu sabirnicu za automatske 

osigurače (ako bakarna sabirnica koja (tropolna, monofazna, koje dužine....)? 



страна 2 од 5 

7. Stavka 134 glasi "postolje gl. osigurača 63A nožasti 63A NVT". Da li se pod ovom pozicijom 

podrazumeva postolje za minjutarne nožaste osigurače NV00 ( do maksimalno 160A) a ako je 

odgovor da, da li se misli na jednopolno ili tropolno? 

8. Stavka 135 glasi "postolje gl. osigurača 100A nožasti NVT". Da li se pod ovom pozicijom 

podrazumeva postolje za minjutarne nožaste osigurače NV00 ( do maksimalno 160A) a ako je 

odgovor da, da li se misli na jednopolno ili tropolno?  

9. Stavka 136 glasi "postolje gl. osigurača 150A nožasti NVT". Da li pod ovom pozicijom 

podrazumeva postolje za nožaste osigurače veličine 1 (preko 160A a maksimalno do 250A, a ako 

je odgovor da, da li se misli na jednopolno ili tropolno?  

10. Stavka 138 glasi "kabel PGL 3x2,5 - kabel gumeni licnasti 3x2,5". Na koji se zapravo kabel 

misli pošto ne postoji kabel sa oznakom "PGL"? 

11. Stavka 139 - isto pitanje kao za stavku 138 - kabel gumeni licnasti 5x2,5". Na koji se zapravo 

kabel misli pošto ne postoji kabel sa oznakom "PGL"? 

12. Stavka 148 koja glasi "Kolotura 50 m - produžni kabel 3x2,5 mm GGJ - 3x2,5 mm, kotur 50 

GGJ". Da li se ovde traži zapravo motalica sa gumenim kablom GGJ dužine 50 m? Ako je 

odgovor da, da li motalica treba da bude plastična ili metalna, i koliko priključnica treba da ima 

na sebi? Ako je odgovor "ne", molimo Vas da pojasnite šta je potrebno nuditi? 

13. Stavka 149 glasi "Papučica okasta sa šrafom fi 6 izolovana". Da li se zapravo radi o okastoj 

papučici za šraf fi 6, a pretpostavljamo da je to, ali onda Vas molimo da navedete presek kabla 

kao drugi neophodan podatak. 

14. Stavka 150 - isto pitanje kao i za stavku 149, da li se misli na okastu papučicu za šraf fi 8, a 

kao je odgovor "da", molimo Vas da navedete za koji presek kabla? 

15. Stavka 155 koja glasi "Nožasti osigurači 250A". Ovde je potrebno razjasniti da li se misli na 

nožaste osigurače veličine 1 (do maksimalno 250A) ili se ipak radi o nožastom osiguraču 

(jednina) 250A. Ako je osigurač u pitanju, potrebno je navesti koje veličine (1,2...). Ukoliko se 

radi o nožastim osiguračima veličine 1 (do maksimalno 250A), potrebno je razdvojiti po 

amperažama, pošto nisu iste cene za sve amperaže. 

16. Stavka 154 - konraktor LC 1 D 65 A. POrtrebno je navesti napon šulne (upravljački napon) i 

da li je potrebno da kontaktor ima pomoćne kontakte (integrisane 1NO+1NC) ili nije? 

17. Stavka 159 koja glasi "nožasti osigurači 160A". Ovde je potrebno razjasniti da li se misli na 

nožaste osigurače veličine 00 (do maksimalno 160A) ili se ipak radi o nožastom osiguraču 

(jednina) 160A. Ako je osigurač u pitanju, potrebno je navesti koje veličine (0,1,2). Ukoliko se 

radi o nožastim osiguračima veličine 0 (do maksimalno 160A), potrebno je razdvojiti po 

amperažama, pošto nisu iste cene za sve amperaže. 

18. U stavkama 162 i 107 se traži identičan kabel sa starom i novom oznakom, te je potrebno 

jednu izbaciti. 

19. Stavka 32 koja glasi "automatski osigurač 16A B. Da li je u pitanju jednopolni, ili 2P, ili 3P, i 

koja je prekidna moć osigurača 6 ili 10 kA? 

 



страна 3 од 5 

20. Stavka 59 postolje za nožaste osigurače od 36A. Da li je jedopolno ili tropolno? 

21. Stavka 60 grebenasti prekidač 16A 1-0-2. Da li je 1p, 2p, 3P...? 

22. Stavka 68 "silikonski kabel 2,5 m za TA peći. Presek je naveden da li 3 ili 5 žila? 

23. Stavka 90 ispitivač glinarica. Veća ili manja? 

24. Stavka 96 nožasti osigurač 25A veliki. KOje veličine, odnosno za koje postolje? 

25. Stavka 97. Isto pitanje kao i za 96, koje veličine, odnosno za koje postolje? 

26. Stavka 114 - Koliko polova i koje prekidne moći? 

27. Stavke 118-122. na čega se odnose dimenzije na "fi" ili na dijametar (prečnik)? 

28. Stavka 127 - MOlimo Vas da pojasnite šta se traži. 

29. Stavke 142 i 143, Led cevi. MOlimo Vas da navedete dužine cevi kao i boju svetla u 

kelvinima, kao što je navedeno kod led sijalica. 

30. Stavka 144 - navesti boju svetla kao i stepen zaštite (IP) 

31. Stavka 146 - navesti boju svetla. 

32. Stavka 147 - Da li se misli na letvu za nožaste osigurače? 

33. Stavke 188 i 189 - navesti broj polova i prekidnu moć za svaku stavku. 

34. Stavka 197 - 199 Da li se misli na produžne kablove sa prenaposnkom zaštitom? 

 

 

Одговор на постављено питање: 

 

1. Брише се ставка број 69. конкурсне документације ШУКО КОНЕКТОР ДУПЛИ.   

 

2. Брише се ставка број 43. конкурсне документације КОНЕКТОР 3-ПОЛНИ ОГ. 

 

3. Брише се ставка број 98. конкурсне документације ПРИКЉУЧАК ОГ II ШУКО. 

 

4. Брише се ставку број 46. конкурсне документације ОГ РАЗВОДНА КУТИЈА. 

 

5. Ставка број 64. у конкурсној документацији гласи: ПРИКЉУЧНА КЛЕМНА 

САБИРНИЦА  се брише и гласи: НОСАЧ АУТОМАТСКИХ ОСИГУРАЧА – ДИН 

ШИНА од 1 метра. 

 

6. Ставка број 117. у конкурсној документацији БАКАРНЕ САБИРНИЦЕ (за 

уземљење), монофазна, дужине 10 цм. 

 

 

 

 



страна 4 од 5 

7. Ставка 134. конкурсне документације ПОСТОЉЕ ГЛ.ОСИГУРАЧА 63 А, осигурач 

је ножасти, NVT 1. 

 

8. Ставка 135. конкурсне документације ПОСТОЉЕ ГЛ.ОСИГУРАЧА 100 А, осигурач 

је ножасти, NVT 1. 

 

9. Ставка 136. конкурсне документације ПОСТОЉЕ ГЛ.ОСИГУРАЧА 150 А, осигурач 

је ножасти, NVT 1. 

 

10. Ставка 138. конкурсне документације гласи: КАБЕЛ ПГЛ 3X2,5 се брише и гласи: 

КАБЕЛ ПГП 3X2,5.  

 

11. Ставка 139. конкурсне документације гласи: КАБЕЛ ПГЛ 5X2,5 се брише и гласи: 

КАБЕЛ ПГП 5X2,5.  

 

12. Ставка број 148. Конкурсне докумнетације КОЛОТУРА 50 М – ПРОДУЖНИ 

КАБЕЛ 3 X 2.5 MM², моталица треба да буде пластична са једном трофазном и две 

монофазне прикључнице. 

 

13. Ставка број 149. Конкурсне документације ПАПУЧИЦА ОКАСТА СА ШРАФОМ 

ФИ 6, пресек кабела је 2.5 мм². 

 

14. Ставка број 150. конкурсне документације ПАПУЧИЦА ОКАСТА СА ШРАФОМ 

ФИ 8, пресек кабела је 2.5 мм². 

 

15. Ставка број 155. конкурсне документације НОЖАСТИ ОСИГУРАЧИ 250 А,  

осигурач је максимално 250 А, NTV 1. 

 

16. Ставка број 154. конкурсне документације КОНТАКТОР ЛЦ Д 65 А, управљачки 

напон 220 V и потребно је да контактор има помоћне контакте. 

 

17. Ставка број 159. конкурсне документације НОЖАСТИ ОСИГУРАЧИ 160 А, 

осигурач је величине 00. 

 

18. Брише се ставка број 162. конкурсне документације ГУМИРАН КАБЕЛ НО5RR-F 

5X2.5. 

 

19. Ставка број 32. конкурсне документације АУТОМАТСКИ ОСИГУРАЧИ 16 А, 

осигурачи су једнополни. 

 

20. Ставка број 59. конкурсне документације ПОСТОЉЕ ГЛ.ОСИГУРАЧА, осигурач је 

једнополни. 

 

21. Ставка број 60. конкурсне документације ПРЕКИДАЧ ГРЕБЕНАСТИ 16 А 1-0-2, 

прекидач је трополни. 

 

22. Ставка број 68. конкурсне документације гласи: СИЛИКОНСКИ КАБЕЛ 2.5 ММ 

брише се и гласи: СИЛИКОНСКА ЛИЦНАСТА ЖИЦА 2.5 ММ². 

 

23. Ставка број 90. конкурсне документације ИСПИТИВАЧ ФАЗЕ, глинарица je мања. 

 

 

 



страна 5 од 5 

24. Ставка број 96. конкурсне документације НОЖАСТИ ОСИГУРАЧ 25 А ВЕЛИКИ, 

постоље велико, NVT 1. 

 

25. Ставка број 97. конкурсне документације НОЖАСТИ ОСИГУРАЧ 35 А ВЕЛИКИ, 

постоље велико, NVT 1. 

 

26. Ставка број 114. конкурсне документације АУТОМАТСКИ ОСИГУРАЧИ 20 А, 

осигурач је једнополни. 

 

27. Ставке 118. до 122. конкурсне докумнетације, димензије се односе на пречник 

бужира. 

 

28. Ставка број 127. конкурсне документације МЕК 2 KW ЗА РАДИЈАТОРЕ, односи се 

на радијаторе са водом – грејач са термо главом- ЦИНИ. 

 

29. Ставке 142. и 143. конкурсне документације ЛЕД ЦЕВ Т8 18 W, одности се на 

неонке беле светлости, дужине 120 цм и и ЛЕД ЦЕВ Т8 8W, одности се на неонке 

беле светлости, дужине 60 цм. 

 

30. Ставка број 144. конкурсне документације ЛЕД РЕФЛЕКТОР 20 W, бела светлост. 

 

31. Ставка број 146. конкурсне документације ЛЕД РЕФЛЕКТОР 10 W, бела светлост. 

 

32. Ставка број 147. конкурсне документације ПОСТОЉЕ НОЖАСТИХ ОСИГУРАЧА 

МИНИ, брише се. 

 

33. Ставке 188. и 189. конкурсне докуметације АУТОМАТСКИ ОСИГУРАЧ 10А и 

АУТОМАТСКИ ОСИГУРАЧ 32 А, односе се на једнополне осигураче. 

 

34. Ставке од 197- 198 конкурсне документације треба да имају пренапонску заштиту. 

 

 

На основу члана 63. став 1. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС” бр. 124/2012, 

14/2015, и 68/2015) Наручилац ће извршити измену предметне Конкурсне документације. 

 
На основу члана 63. Став 3. Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'', број 

124/2012, 14/2015, и  68/2015) Наручилац одговор објављује на Порталу јавних набавки и 

на интернет страници Наручиоца www.zelenilo.com. 

 

 

 

         Комисија за јавну набавку 

 


